ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень

муниципального имущества города

Нижнего Новгорода, которое

администрация города Нижнего

Новгорода передает по договору аренды

или договору безвозмездного

пользования некоммерческим

организациям, за исключением

имущества, которое предоставляется

социально ориентированным

некоммерческим организациям в форме

предоставления муниципальной

имущественной поддержки,

утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от

19.10.2016 № 201

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

 27.07.2022  № 159

2

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями,

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,

от  20.09.2017 № 164,  от  15.11.2017 № 244,  от  25.04.2018 № 87,  от  19.09.2018

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021 № 88, от 27.10.2021 № 212),

следующие изменения:

1.1. Раздел «Советский район» дополнить строкой следующего

содержания:

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Беке

това

45Б

/6

Нежи

лое

поме

щение

Эта

ж

Цок

ольн

ый

этаж

№1/

5

81,8 1971 Без-

воз-

мезд

ное

поль

зова

ние

 Оказание

безвозме

здной

юридиче

ской

помощи

ветерана

м и

инвалида

м боевых

действий

для

решения

вопросов

их

социальн

ой

поддерж

ки и

защиты

законных

прав и

интересо

в;

хранение

имущест

ва

организа

ции;

организа

ция

уголка

воинской

славы

Ветераны

боевых

действий,

ветераны

военной

службы,

инвалиды

военной

службы,

члены их

семей,

члены

семей

погибших

при

исполнени

и

воинского

и

служебног

о долга,

учащиеся

образоват

ельных

учрежден

ий

Советског

о,

Нижегоро

дского,

Приокског

о районов

города

Нижнего

Решение

вопросов

социальной

поддержки

инвалидов

боевых

действий;

разработка

и

реализация

социально

значимых

проектов и

программ,

направленн

ых на

сплочение

ветеранског

о движения;

поддержка

ветеранов и

патриотиче

ское

воспитание

молодежи

Дого

вор

безво

змезд

ного

польз

ован

ия от

27.04

.2004

№

7/119

8

52:18:00

70227:40

8

3

для

проведен

ия

уроков

мужест

ва;

организа

ция места

временно

го

пребыван

ия

инвалидо

в,

прибывш

их из

районов

Нижегор

одской

области

на

медицин

ские

консульт

ации,

обследов

ания,

приемы у

врачей

специали

стов

Новгорода

, студенты

ВУЗов

                                                                                                                                      ».

1.2. Раздел «Сормовский район» дополнить строками следующего

содержания

«
 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Ф.

Энге

льса

2

Нежи

лое

встро

енное

поме

щение

Этаж

№ 1/5

58,5 1956 Без-

воз-

мезд

ное

поль

зова

ние

 Оказание

безвозме

здной

юридиче

ской

помощи

ветерана

м и

инвалида

м боевых

действий

для

решения

вопросов

их

социальн

ой

поддерж

ки и

защиты

законных

прав и

интересо

в;

хранение

Ветераны

боевых

действий,

инвалиды

боевых

действий,

ветераны

военной

службы,

инвалиды

военной

службы,

члены их

семей,

члены

семей

погибших

при

исполнени

и

воинского

и

служебног

о долга,

учащиеся

Решение

вопросов

социальной

поддержки

инвалидов

боевых

действий;

разработка

и

реализация

социально

значимых

проектов и

программ,

направленн

ых на

сплочение

ветеранског

о движения;

поддержка

ветеранов и

патриотиче

ское

воспитание

молодежи

Дого

вор

безво

змезд

ного

польз

ован

ия от

27.04

.2004

№

8/118

8

52:18:

00100

26:747

 г.

Ниж-

ний

Нов-

город

ул.

Ф.

Энге

льса

2  Нежи

лое

поме

щение

Этаж

№ 1/5

41,2 1956 Без-

воз-

мезд

ное

поль

зова

ние

 52:18:

00100

26:748

4

имущест

ва

организа

ции;

организа

ция

уголка

воинской

славы

для

проведен

ия

уроков

мужест

ва;

организа

ция места

временно

го

пребыван

ия

инвалидо

в,

прибывш

их из

районов

Нижегор

одской

области

на

медицин

ские

консульт

ации,

обследов

ания,

приемы у

врачей

специали

стов

образоват

ельных

учрежден

ий,

воспитанн

ики

детского

дома для

детей,

оставшихс

я без

попечения

родителей

, учащиеся

коррекцио

нной

школы

                                                                                                                            ».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

                                 О.В. Лавричев